МБоУ Вяжинская ооШ
Приказ Nоl lЗ

от 22.08.2022г. х. Вяжа

О созданцц обцественного (родительского) контроля за органцзацпей
пптанпя обучающrrхся.

На основании Nq273-ФЗ "Об образОваlии в Российской Федерации"
20.12.20 \2r., Ме:.одических рекомендаций МР 2.4.0 1 80-20 Роспотребнадзора
Российской Федерации <<Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях> от 18.05.2020г. ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2022г. комиссию общественного (родитеьского)

KorrTpoJul за оргzrнизацией питапия обуrающихся, для ос)лцествления

действенного KoHTpoJUI за организацией питаlия обуrающихся, с правом
прохода на пищеблок в следующем составе:

Председатель комиссии: Хоршева Любовь Николаевна

родитель обучаrощегося 9 класса, представитель родит. комитета.
члены комиссии:
Куликова Анна Николаевна. представитель родительской

общественности, 2,7 классы
Невинная Ирина IIиколаевIIа, представитеь родительской

общественности, 5 класс
2, Комиссии общественного (родительского) конц)оJu{ ос)"п]ествJuIть:
-контроль выпоJlнения санитарно-эпидемиолоIических требований к

орIt {изации питаIJия обучающихся в школе;
-моЕиторинг качества поставляемой продукции и соответствие

коJIичества прод}ктов питzlния поданной заявке;
-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся

пищи согласно меню;
-контроль за оргirнизацией приема пищи обуrающимися; за санитарЕым

состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой.
З. О резуьтатах работы комиссии общественпого (родите.льского)

KoHTpoJur за оргаЕизацией питаЕия обуlающихся информировать
администрацию школы и родитеJьские комитеты классов.

4. Утвердить Положение об общественном (родительском) контроле за
оргализацией питания обуrающихся МБОУ Вяжин оош

за собой.5. KoHTpo.1b испоJшения далЕого прик:lза о

.Щиректор МБОУ Вяжин ---- С,Н. Хоршева